
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ: 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-000 
Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 

Lucianópolis – Estado de São Paulo 
www.camaralucianopolis.sp.gov.br - camara@lucianopolis.sp.gov.br 

 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 105 DE 17 DE JUNHO DE 2.020 

 
“Doa os Bens Patrimoniais relacionados no Anexo I, à Prefeitura Municipal de Lucianópolis” 

 
MÁRIO HENRIQUE RABELO, Presidente da Câmara Municipal 
de Lucianópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de proceder com a baixa dos 

bens patrimoniais relacionados no Anexo I, que faz parte integrante do presente decreto, por se 
tratarem de bens a serem doados à Prefeitura Municipal de Lucianópolis, conforme Termo de 
Doação nº 01 de 17 de junho de 2020, aprovado pela Comissão de Patrimônio aludida na 
Portaria nº 28 de 15 de junho de 2020; 

 
CONSIDERANDO a inconveniência de serem mantidos os 

respectivos bens móveis constantes na relação de patrimônio desta Câmara Municipal, por 
motivos apresentados naquele Termo: 
 

DECRETA: .................................................................................... 
 

Artigo 1º - Fica dispensado da contagem Patrimonial, os bens 
patrimoniais relacionados no Anexo I, que faz parte integrante do presente decreto, para o 
serviço público deste Órgão Legislativo. 

   
Artigo 2º - Os itens patrimoniais descritos no artigo anterior ficam 

transferidos a título de DOAÇÃO, à Prefeitura Municipal de Lucianópolis, conforme motivos 
elencados no Laudo de Avaliação de Bens Patrimoniais, e na conformidade do Termo de 
Doação nº 01 de 17 de junho de 2020. 
 
    Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada quaisquer disposições em contrário. 
 

Câmara Municipal de Lucianópolis, 17 de junho de 2.020. 
     
 
 
 
 
 

MÁRIO HENRIQUE RABELO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 
 

 
VITÓRIO BLASETTI 

RESPONSÁVEL PELO SETOR DE PATRIMÔNIO 
      

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal na data supra. 
 
 

 
MICHEL FABRICIO CRUZ ANDREAÇA 

DIRETOR DA SECRETARIA 
 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ: 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-000 
Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 

Lucianópolis – Estado de São Paulo 
www.camaralucianopolis.sp.gov.br - camara@lucianopolis.sp.gov.br 

 

 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

DESCRIÇÃO DO 
BEM 

Aquisição PATRIMÔNIO QTDE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

Câmera Digital 
Filmadora  

21/08/2007 1 / 000145 01 2.680,00 2.680,00 

Câmera Digital 
Filmadora 

21/08/2007 1 / 000146 01 2.680,00 2.680,00 

Microfone Externo 21/08/2007 1 / 000148 01 180,00 180,00 
Microfone Externo 21/08/2007 1 / 000149 01 180,00 180,00 
Tribuna 13/11/2007 1 / 000156 01 596,00 596,00 
Computador HP 
Proliant 

23/02/210 1 / 000181 01 3.534,00 3.534,00 

TOTAL DOS BENS ------------------------------------------------------------------------- R$ 9.850,00 
 
 

Câmara Municipal de Lucianópolis, 17 de junho de 2.020. 
     
 
 
 
 
 

MÁRIO HENRIQUE RABELO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 
COMISSÃO DE PATRIMONIO: 
 
 

 
Vitório Blasetti 

Responsável pela Comissão de Patrimônio 
 
  

MEMBROS: 
 
 

________________________________ 
MICHEL FABRICIO CRUZ ANDREAÇA 

 
 

_____________________________ 
CLAUDINEI ALVES DA SILVA 

 
 

_____________________________________ 
PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA 

 


		2020-07-24T08:50:14-0300
	MARIO HENRIQUE RABELO:26515400802


		2020-07-24T08:50:41-0300
	MARIO HENRIQUE RABELO:26515400802




